
 ČÍSLO 3.
ROČNÍK XIV. / PODZIM 2017

ČTVRTLETNÍK 

26

PODZIMNÍ VĚNEC ZDOBENÝ 
RŮŽEMI Z LISTŮ

28

10

CENA 75 KČ / PRICE 2,90 EUR 

MALUJEME A TISKNEME BEZ 
ŠTĚTCŮ A RAZÍTEK

JEDNODUCHÉ POUZDRO  
NA PASTELKY

8 595101 701991 0 3

INSPIRACE PRO VAŠI TVOŘIVOST / INŠPIRÁCIA PRE VAŠU TVORIVOSŤ



1
WWW.TVORIVYAMOS.CZ

EDITORIAL
MILÍ ČTENÁŘI, 

je tu podzimní číslo Amose, které voní dřevem, je zachumlané do 
spadaných listů a namočené do kalužin pestrých barev stékajících 
z palety. Začínáme v řezbářské dílně Hany Richterové. Tato neoby- 
čejná žena si poradí s mohutným lipovým kmenem, umí to s moto- 
rovou pilou, pokosí louku s bodláky, opraví chlívek na spadnutí, zvlád- 
ne vypěstovat a zpracovat plný sklípek výborných domácích produk- 
tů, chová nepřeberně domácích zvířat a k tomu hravě střídá řez- 
bářská dláta za štětce a akvarelové barvy. Trochu jsme se jí vyptá- 
vali, a vzniklo tak zajímavé povídání nejen o dřevu. Prohlížím si její fo- 
tografie a pomyslím si, jaká je to krásná a poctivá práce. Kolik hodin 
a dnů strávených v dílně tyto výrobky představují. Není to dovednost, 
kterou někde vykoukáte po pár kliknutích na internetu. Je to poctivá 
dřina, silná vůle, zkušenosti, chuť do práce, nadšení, talent, trpělivost... 
A musíte tu práci mít hodně rádi. Potom nic neošidíte. Ať je to ře- 
meslo řezbářské nebo třeba hrnčířské, nejlepší vizitkou jsou hoto-
vé výrobky a vaše vlastní jméno, pod kterým je prodáváte. Napadá 
mě, zdali i v roce 2017 stále platí ono rčení o řemesle a jeho zlatém 
dnu. Přesný význam přísloví zní: „Zkušenost, že ten, kdo je manuálně 
zručný a ovládá nějaké řemeslo, nemusí mít strach o svou budouc-
nost, protože má vždy uplatnění jisté.“ Přeji si, aby se na tom dnu to 
zlato nepřestalo blýskat.

Michala Šmikmátorová 
 šéfredaktorka

TIRÁŽ
Ročník XIV. Číslo 3/2017
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz, www.myamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Monika Jankůj, Mgr. Jiří Dvořák, Blanka Svobodová, 
Mgr. Kateřina Goroškov-Řeháková

Foto na titulní stranu 
Michala Šmikmátorová 

Grafická úprava 
Martina Zoubková

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 12. 2017.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 851 04 Bratislava, 
e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 

ISSN 1805-9236



2

  

OBSAH 

2

PODZIM / 2017

  4  ŘEZBÁŘKA HANA RICHTEROVÁ

  7  INDIÁNI

  8  BLUDIŠTĚ – MALUJEME BEZ ŠTĚTCŮ 

  9  V MECHU A KAPRADÍ

10  PADANÁ JABLÍČKA – TISK

11  ČERNÁ KOČKA

12  KORÁLKY Z PROVÁZKŮ

14  CEDÉČKOVÝ PODNOS

16  INDICKÝ NÁRAMEK

17  KRABIČKA NA POKLADY

18  KOŠÍČEK NA KOŘENÍ

20  OPLÉTANÝ ŘETÍZEK

22  TRIČKO FÁZE MĚSÍCE

23 AFRICKÉ MAGNETY

24  S BRÝLEMI DO RÁMU

26  POUZDRO NA TUŽKY

28  VĚNEC Z LISTÍ

29  VYMÝVANÁ KLOVATINA – ZÁLOŽKY

30  KACHLE S VLASTNÍM POTISKEM

32  KOŽENÝ PRSTEN

33  SOUTĚŽ – ORIGAMI

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA



3

KRÁSNÝ TVOŘIVÝ PODZIM

Ručně vyřezávané hračky, skládačky, puzzle, zvířátka, hry a dekorace – rodina Kotaškova / www.fler.cz/woodooland

Květinové šperky a doplňky – Martina Pavlovská / www.fler.cz/flash-art

Ručně šité hračky s malovanými obličeji pro nostalgické povahy – Hanka Paulusová / www.fler.cz/hanka-kytka

Háčkované, vyšívané a pletené maličkosti – Yvona Rohrerová / www.fler.cz/y-vonne

Přejeme krásný podzim všem našim milým čtenářům a rádi bychom představili další čtyři zajímavé české tvůrce. Navštivte jejich virtuální obchůdky a udělejte 
radost sobě nebo svým přátelům. V případě zájmu o vaši vlastní prezentaci pište na e-mail smikmi@tvorivyamos.cz.


